

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CALAKMUL





DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN

	DOMINGU	REHABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD DE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, ICAICHE			
LOCALIDAD:	JOSEFA C	JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, ICAICHÉ			
METAS ALCANZADAS:	SISTEMA				
CONTRATO No:	HAC-FAISMUN- SC-ADJ-001-2024-C				
MONTO DE CONTRATO:	\$	699,369.08			
MONTO DE REPROGRAMACIÓN:		N/A			
MONTO DEL CONV. ADICIONAL:	N/A		44		
MONTO EJERCIDO:	\$	699,369.08			
PROGRAMA	SC AGUA POTA	BLE	SUBPROGRAMA:	S/D	
FECHA DE INICIO SEG. CONTRATO:	DEL 13 DE	AGOSTO DEL 2024	TERMINACIÓN SEGÚN CONTRATO:	DEL 30 DE AGOSTO DEL 2024	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN:	DEL 13 DE	AGOSTO DEL 2024	TERMINACIÓN REAL:	DEL 30 DE AGOSTO DEL 2024	
contratista y los representantes del	H. AYUNTAMIENT	TO DE CALAKMUL par	la recepción de la obra REN	E AGOSTO DEL 2024, se reunieron e	
contratista y los representantes del	H. AYUNTAMIENT	TO DE CALAKMUL par	la recepción de la obra REN	DE AGOSTO DEL 2024, se reunieron e ABILITACIÓN DE POZO PROFUNDO DI	
COMTRUSTA Y IOS PEPRESENTANTES DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDA Se Determinando que el proyecto	H. AYUNTAMIENT AD DE JOSEFA OF Se encuentra	FO DE CALAKMUL para RTIZ DE DOMINGUEZ, I terminado al 100 %	a la recepción de la obra RENCAICHE.	ABILITACION DE POZO PROFUNDO DI	
COMTRUSTA Y IOS PEPRESENTANTES DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDA Se Determinando que el proyecto	H. AYUNTAMIENT AD DE JOSEFA OF Se encuentra	FO DE CALAKMUL para RTIZ DE DOMINGUEZ, I terminado al 100 % faltante, mal ejecutado	a la recepción de la obra RENCAICHE.	ABILITACION DE POZO PROFUNDO DE	
comransta y los representantes del AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDA Se Determinando que el proyecto reclamaciones que estimen conver El financiamiento para la realizació FONDO DE APORTACIONES PARA L	D Se encuentra	TO DE CALAKMUL para RTIZ DE DOMINGUEZ, terminado al 100 % faltante, mal ejecutado to es proveniente def	e la recepción de la obra RENCAICHE.	eservándose el derecho de hacer las	
COMTRIBISTA Y IOS PEPPESENTANTES DEF AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDA	o se encuentra nientes por obra in de este proyec A INFRAESTRUC	TO DE CALAKMUL para RTIZ DE DOMINGUEZ, I terminado al 100 % faltante, mal ejecutado to es proveniente del TURA SOCIAL MUNICI	e la recepción de la obra RENCAICHE.		

30 % ANTICIPO	
ESTIMACION 1	
ESTIMACION No 2.00	(FINIQUITO)
IMPORTE TOTAL	

DEL 20 DE SEPTIEMBRE AL 19 DE OCTUBRE DEL 2023 DEL 20 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DEL 2023 209,810.71 481,236.28 \$ 8,322.09

\$ 699,369.08

FELIPE ANTONIO TAMAYO DZUL, siendo este mismo el representante legal, a través de esta acta, hace entrega al H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL, de la obra: REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD DE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, ICAICHE EN LA LOCALIDAD DE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ, ICAICHE, DEL MUNICIPIO DE CALAKMUL, ESTADO DE CAMPECHE.

ENTRECA

FELIPE ANDONIO TAMAYO DZUL REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. JUAN MANUEL FAREAN ARFAN DIRECTOR DE OBLAS PUBLICAS Y-DESARROLLO URBANO

LUIS RAMON RODRIGUEZ LEAL SUPERVISOR DE LA OBRA UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA, MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCIÓN POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, SE CONCLUYE QUE EL PROYECTO, SE ENCUENTRA TERMINADO AL 100% Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO.

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA DEPENDENCIA EJECUTORA O COMPAÑÍA CONSTRUCTORA DE ESTA OBRA, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LOS MISMOS Y SE OBLIGA POR LA MISMA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL RESPONSABLE DE LA MINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS: (GOBIERNO FEDERAL, GOBIERNO ESTATAL, GOBIERNO MUNICIPAL, ETC.)

EL H. AYUNTAMIENTO DE CALAKMUL A TRAVÉS DE ESTA ACTA, ESTA HACIENDO ENTREGA EN ESTE MOMENTO AL C. SERGIO HERNANDEZ ALVARADO PRESIDENTE DE COMITE DE LA OBRA: REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD DE JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ ICAICHE., EN EL MUNICIPIO DE CALAKMUL , QUIEN SERA LA ENTIDAD RESPONSABLE DEL BUEN USO DE LA OBRA.

ATENTAMENTE

ING. LUIS ENRIQUE AL PRESIDENTE MUNICIPAL DE SALAKMUL

ARQ. JUAN MANUEL FARFAN FARFAN.

POR EL H. AYUNTAMIENTO

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

LIC. RENE RAYMUNDO ALCALA QUIÑONES DIRECTOR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL MUNICIPAL

RECIBE

C. SERGIO HERNANDEZ ALVARADO.

PRESIDENTE DE COMITÉ DE PROSEFA ORTIZ DE DGU

COMISARIA MUNICIPA ALAKMUL, CAMPEC

POR EL COMITÉ PRO-OBRA DE

JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ ICAICHE

POR EL COMITÉ DE OBRA

SECRETARIO

C. MITSI GISLAINE BALAM SALAS

NOTA: LOS REPRESENTANTES DE LA ENTIDAD RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO PODRAN FIRMAR CONDICIONADA, INDICANDO LAS RAZONES DE LA INCONFORMIDAD.